
 
 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “GIUSEPPE 
PEANO 

 
 

 

 Via della Fonte, 9 - 00015 MONTEROTONDO (RM)   Tel. 06/121124925-06/121124921 
www.liceopeanomonterotondo.gov.it   e-mail: rmps110001@istruzione.it – 

rmps110001@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale 80237390580 -  Codice Ministeriale  RMPS110001 

 

 

 
Provvedimento n.1      Monterotondo,  15/04/2019 

Prot. n. 1457 

 

 

OGGETTO: Provvedimento di Modifica Entrate Finalizzate al Programma Annuale 2019 per Entrate 

Finalizzate, con specifico vincolo di destinazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019  approvato dal Consiglio d’Istituto con   

deliberazione n.79in data 26/02/2019 ; 

 

VISTO l’art. 6 - comma 4 del D. I. 44/2001 che recita “Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 

conseguenti ad entrate finalizzate, e gli storni all’interno dello stesso aggregato di spesa, possono essere 

disposte con decreto del dirigente, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto”. 

 

TENUTO CONTO  che le variazioni al programma annuale che si rendono necessarie a seguito di maggiori 

entrate finalizzate sono tutte con vincolo di destinazione; 

 

SENTITA  la relazione del DSGA  che evidenzia l’importanza di apportare le modifiche al P.A per l’introito di 

contributi con il vincolo di destinazione; 

 

RITENUTO  necessario, per la parità di bilancio, apportare delle modifiche per nuove entrate finalizzate,  per 

le quali è sufficiente l’assunzione del decreto del Dirigente scolastico; 

 

CONSIDERATA la nuova entrata da parte della Città Metropolitana di Roma di euro 2808,00, quale 

assegnazione fondi per i funzionamento della palestra da parte di società esterne 

 

RILEVATA, pertanto, la necessità che la suddetta somma venga formalmente incamerata nel Programma 

Annuale 2019, sia nelle Entrate sia nelle Uscite,  

DISPONE 

 

1. di apportare al programma annuale del 2019 la variazione, di entrata e di spesa, conseguente a nuove 

maggiori entrate con vincolo di destinazione, disposta con provvedimento del Dirigente Scolastico prot. 

n.1457 da sottoporre per conoscenza al Consiglio di Istituto, come segue per le ragioni specificamente 

indicate: 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.liceopeanomonterotondo.it/
mailto:rmps110001@istruzione.it


 ENTRATA USCITA 

5/2/0 – Provincia vincolati 

 

2.808,00  

P 1/2 Progetto Sport  2.808,00 

 

2. di autorizzare il Direttore Sga, nell’ambito delle proprie competenze, ad apportare agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche sul Programma Annuale – Es. Fin.2019. 

3.  di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 4, 

articolo 6 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001. 

 

In allegato: 

 mod. F (modifica al programma annuale) predisposto con la coadiuzione del Direttore s.g.a.; 

 n. 2 mod. G (scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività) P 1/2 

predisposti dal Direttore dei servizi generali e amministrativi su indicazione di questo Ufficio; 

. 

4. di disporre, la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 32 della 

legge n. 69 del 18/06/2009 e sul sito www.liceopeanomonterotondo.gov.it – Sezione Amministrazione 

Trasparente – Sottocategoria  Provvedimenti Dirigente.  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Roberta Moncado 

 


